
Svatojakubské
koncerty

Římskokatolická 
farnost Přelouč

KDE NÁS
NAJDETE

Těšíme se na vaši návštěvu!

Masarykovo náměstí 48
535 01 Přelouč

Adresa

E-mail
rkf.prelouc@dihk.cz

www.farnost-prelouc.estranky.cz

2024

I. sezona 

Kontakt na koordinátora koncertů
hadackova.lucie@dihk.cz

Slovo
úvodem

Milí milovníci hudby,
srdečně Vás zveme na 1. sezónu
Svatojakubských koncertů, kterou chceme
nabídnout hudební naplnění prostřednictvím
rozmanitosti a šíře uměleckých vyjádření.
Naše snaha je obohatit vaše životy
prostřednictvím rozmanitého hudebního
programu. Pásmo koncertů představuje
příležitost propojit hudbu a historii a tím
obohatit kulturní život Přelouče a širšího
okolí. Tento projekt představuje příležitost k
podpoře umělecké tvorby a zvýšení
atraktivity regionu. Po koncertě vás
srdečně zveme na setkání na faře, kde
budete mít příležitost se osobně seznámit s
našimi umělci a sdílet své dojmy.
Děkujeme Ministerstvu kultury,
Pardubickému kraji a městu Přelouč za
jejich podporu, díky které můžeme
realizovat tuto výjimečnou sérii koncertů.
Přijďte a společně s námi objevte kouzlo
hudby! Těšíme se na Vaši účast,

Lucie Hadáčková
koordinátorka koncertů



Neděle 28. duben 
v 18:00 hodin
Petr Vacek - varhany
Tereza a Lucie Nopovy - housle
Lucie Hadáčková - zpěv

Neděle 12. květen
v 18:00 hodin
Ivana Veberová - zpěv
Martin Hadáček - varhany
Lucie Stříbrná, 
Eva Krátošková - flétny

Neděle 1. září
v 18:00 hodin
Aquartet - smyčcový 
kvartet pardubických hudebníků

Sobota 19. října 
v 17:00 hodin
Popelka Nazaretská
- zhudebněná poezie 
Václava Renče; 
účinkují přeloučští hudebníci (zpěv, kytara,
klavír, housle, flétny...)

Neděle 30. červen
v 18:00 hodin
Dvojrecitál básníka,
muzikanta, zpěváka
a držitele žánrového
Anděla Jiřího Smrže
a klíčového autora, kytaristy a zpěváka
skupiny Oboroh Slávka Klecandra 

Sobota 2. listopadu
v 18:00 hodin

hřbitovní kostel Navštívení Panny Marie
Ritornello - Requiem

Při Svatojakubských 
koncertech zazní zvuk
vzácných varhan. Jedná se o
jednomanuálový mechanický zásuvkový 
nástroj, který postavil Abraham Stark z
Lokte v roce 1692. Původně byly
varhany umístěny v bývalém kostele sv.
Filipa a Jakuba v Kutné Hoře. V roce
1732 byl nástroj přenesen do
klášterního kostela v Sedlci u Kutné
Hory. V roce 1786, po zrušení kláštera,
byly varhany prodány do farního
kostela v Přelouči. Při tom byly
rozšířeny varhanářem P. Horákem o
druhý manuál. V roce 1992 dokončil
celkovou rekonstrukci nástroje Vladimír
Šlajch.

Vzácné varhany
v kostele
sv. Jakuba

Program koncertů

Neděle 28. červenec
v 18:00 hodin
Duo Tóny srdce
Jakub Milský - varhany
Eva Milská - housle

Neděle 29. září 
v 18:00 hodin
Vladislav - pěvecký soubor z Heřmanova
Městce


